
‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 6416
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 27 de abril de 2001
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 97
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

Consejería de Turismo y Cultura
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

4142 Orden de la Consejería de Turismo y Cultura, de 4
de abril de 2001, de delegación del ejercicio de
competencias en materia de fundaciones
culturales.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

El artículo 10. UNO. 26 del Estatuto de Autonomía de la
Región de Murcia atribuye a la Comunidad Autónoma de la
Región de Murcia la competencia exclusiva en materia de
fundaciones que desarrollen principalmente sus funciones
en la Comunidad Autónoma, todo ello al amparo del artículo
34 de la Constitución española que reconoce el derecho de
fundación para fines de interés general.

El Decreto 28/1997, de 23 de mayo, de atribución de
competencias en materia de fundaciones, dispone en su
artículo 1. que el Protectorado de las fundaciones que
desarrollen principalmente sus actividades en el ámbito de
la Comunidad Autónoma, corresponde a las Consejerías que
en cada momento sean competentes por razón de los fines
perseguidos por la fundación. Estableciendo, asimismo, que
las funciones del Protectorado serán ejercidas por los
titulares de las correspondientes Consejerías, exceptuando
a las fundaciones en cuyo órgano de gobierno participen
altos cargos de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia, en cuyo caso el Protectorado corresponderá a la
Vicepresidencia del Gobierno de la Comunidad Autónoma.

Por Decreto 30/2000, de 5 de mayo, de reorganización
de la Administración Regional, se crea la Consejería de
Turismo y Cultura, estableciendo el Decreto 14/2001, de 9 de
febrero la estructura orgánica de la Citada Consejería.

Motivos de eficacia y eficiencia en el ejercicio del
Protectorado de las fundaciones culturales, aconsejan
delegar el ejercicio de las competencias derivadas del
mismo en el titular de la Secretaría General, delegación que
tendrá plena eficacia desde la entrada en vigor de esta
Orden.

En su virtud, teniendo en cuenta lo establecido en el
artículo 13 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de

Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, modificada por Ley 4/
1999, de 13 de enero, y en uso de las facultades atribuidas
por el artículo 61. 2 de la Ley 1/1988, de 7 de enero, del
Presidente, del Consejo de Gobierno y de la Administración
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia,

DISPONGO

Artículo primero.
Se delega en el titular de la Secretaría General de la

Consejería de Turismo y Cultura, el ejercicio de las
competencias del Protectorado de fundaciones culturales
que desarrollen principalmente sus actividades en el ámbito
de la Comunidad Autónoma, con excepción de aquellas en
cuyo órgano de gobierno participen altos cargos de la
Comunidad Autónoma.

Artículo segundo.
Las resoluciones administrativas que se adopten por

delegación indicarán expresamente esta circunstancia en la
antefirma del documento y se considerarán dictadas por el
órgano delegante.

Artículo tercero.
La delegación de funciones a que se refiere la presente

Orden será revocable en cualquier momento por el Consejero
de Turismo y Cultura, y su vigencia es compatible con la
competencia del Consejero de recabar, conocer y decidir
sobre actuaciones concretas en las que estime oportuno
intervenir, en el ámbito de la delegación, de conformidad y con
los requisitos establecidos en el artículo 14 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, modificada por Ley 4/1999, de 13 de enero.

Disposición Final
La presente Orden entrará en vigor al día siguiente de

su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

En Murcia, 4 de abril de 2001.—El Consejero de
Turismo y Cultura, Juan Antonio Megías García

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Consejería de Turismo y Cultura
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

4143 Relación de subvenciones y ayudas concedidas por la Consejería de Turismo y Cultura durante el segundo
semestre del año 2000.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 62.6 del Decreto Legislativo nº 1/1999, de 2 de diciembre, por el que se
aprueba el Texto Refundido de la Ley de Hacienda de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, se dispone la
publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” de la relación de las subvenciones y ayudas, concedidas por la
Consejería de Turismo y Cultura, durante el segundo semestre del año 2000, con cargo a los presupuestos de la misma.

El contenido y datos de la relación se expresan en Anexos adjunto a esta Resolución.

Murcia, 4 de abril del 2001.—El Secretario General, Antonio Sánchez-Solís de Querol.



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 97
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 27 de abril de 2001
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 6417
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

A N E X O
Subvenciones concedidas por la Dirección General de Promoción Turística y Dirección General de

Infraestructuras de Turismo

ORDEN de 18 de febrero de 2000, por la que se establecen las bases reguladoras de la concesión de subvenciones
para el sector turístico en la Región de Murcia y ORDEN de 4 de julio de 2000, de adecuación de la Orden de 18 de febrero de
2000 (B.O.R.M. de 29-2-2000 y B.O.R.M. de 26-7-2000)

PARTIDA CANTIDAD

PRESUPUESTARIA ENTIDAD BENEFICIARIA  CONCEDIDA FINALIDAD

19.04.751-A.764 AYTO. DE BLANCA 5.000.000 CAMPAMENTO PÚBLICO DE TURISMO IV FASE

19.04.751-A.764 AYTO. DE ABARAN 1.200.000 ACONDICIONAMIENTO OFICINA DE INFORMACIÓN Y TURISMO

19.04.751-A.764 AYTO. DE MULA 20.00.000 REHABILITACIÓN ALBERGUE MTC-CASAS NUEVAS PARA

HOSPEDERÍA RURAL

19.04.751-A.764 AYTO. DE ULEA 7.000.000 OBRAS DE ORDENACIÓN ZONAS USOS LÚDICOS Y RUTAS

PARA SENDERISMO EN SIERRA DEL CASTILLO DE ULEA

(2ª FASE)

19.04.751-A.764 AYTO. DE FORTUNA 770.000 RESTAURACIÓN FUENTE DE PIEDRA

19.04.751-A.764 AYTO. DE ARCHENA 25.862.069 SEGURIDAD VIAL Y MEJORAS DE ACCESOS AL BALNEARIO

DE ARCHENA (1ª FASE)

19.04.751-A.764 AYTO. DE BLANCA 12.500.000 REHABILITACIÓN CASA DEL CONDE PARA HOSPEDERÍA

RURAL

19.04.751-A.764 MANCOMUNIDAD TURÍSTICA DEL 1.856.000 ADECUACIÓN DE LA OFICINA DE INFORMACIÓN DEL

MAR MENOR AEROPUERTO DE SAN JAVIER

19.04.751-A.764 AYTO. DE ABANILLA 7.200.000 PROYECTO TÉCNICO DE AUDITORIO Y CENTRO CULTURAL

DE CONGRESOS Y CONVENCIONES DE ABANILLA

19.04.751-A.764 AYTO. DE SAN PEDRO DEL PINATAR 7.000.000 PAVIMENTACIÓN DE ACERA EN AVDA. DEL PUERTO

19.04.751-A.764 AYTO. DE CARTAGENA 12.931.000 OFICINA DE TURISMO Y RECUPERACIÓN DE MOLINO DE

VIENTO EN ALUMBRES

19.04.751-A.764 AYTO. DE LORCA 13.000.000 SEÑALIZACIÓN DE HOTELES, PROYECTO TURÍSTICO

PLAYAS DE LORCA Y OFICINA DE TURISMO

19.04.751-A.764 AYTO. DE LA UNIÓN 2.000.000 EQUIPAMIENTO DEL NUEVO MUSEO MINERO DE LA UNIÓN

19.04.751-A.764 AYTO. DE LA UNION 1.200.000 REALIZACIÓN DE LA SEÑALIZACIÓN DE LOS RECURSOS

TURÍSTICOS

19.04.751-A.764 AYTO. DE VILLANUEVA DEL 8.000.000 DOTACIÓN DE SERVICIOS URBANÍSTICOS AL PARAJE DE

RÍO SEGURA LA ERMITA DE SAN ROQUE

19.04.751-A.764 AYTO. DE JUMILLA 3.000.000 SEÑALIZACIÓN RUTAS DEL VINO EN CASCO URBANO

19.04.751-A.764 AYTO. DE CAMPOS DEL RÍO 7.000.000 REDACCIÓN DEL PROYECTO PARA UN ALBERGUE

MUNICIPAL

19.04.751-A.764 AYTO. DE TOTANA 9.000.000 ADECUACIÓN ACCESO PRINCIPAL DE LA ERMITA DE LA

SANTA

19.04.751-A.764 AYTO. DE TOTANA 11.000.000 ORDENACIÓN Y REHABILITACIÓN DE APARCAMIENTO DE

LA SANTA

19.04.751-A.764 AYTO. DE CALASPARRA 2.800.000 ADQUISICIÓN DE CASA CABAÑA UBICADA EN CTRA. DEL

SANTUARIO NTRA.SRA. DE LA ESPERANZA

19.04.751-A.764 AYTO. DE ARCHENA 3.000.000 RENOVACIÓN DE ALUMBRADO PUBLICO EN LOS ACCESOS

A RESIDENCIA MILITAR

19.04.751-A.764 AYTO. DE SAN JAVIER 10.000.000 PLAN PLAYAS TEMPORADA 2000

19.04.751-A.764 AYTO. DE PLIEGO 10.000.000 CONSTRUCCIÓN E INSTALACIÓN ZONA DE ACAMPADA Y

CAMPING 1ª FASE

19.04.751-A.764 AYTO. DE SAN PEDRO DEL PINATAR 15.000.000 ADQUISICIÓN DE MATERIAL VARIO PARA EQUIPAMIENTO

TURÍSTICO EN SAN PEDRO DEL PINATAR

19.04.751-A.764 AYTO. DE PUERTO LUMBRERAS 3.700.000 OBRAS OFICINA DE TURISMO (2ª FASE)

19.04.751-A.764 AYTO. DE ÁGUILAS 10.000.000 SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLATAFORMAS FLOTANTES

EN PLAYAS; INSTALACIÓN DE CARTELES DE SEÑALIZACIÓN;

INSTALACIÓN DE MÁSTILES PARA SEÑALIZACIÓN;

BALIZAMIENTO ZONAS DE BAÑO EN CALARREAONA,

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE WC. EN PLAYAS Y

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CARTELES PARA

PARA SEÑALIZACIÓN EN PLAYAS



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 6418
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 27 de abril de 2001
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 97
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

19.04.751-A.764 AYTO. DE MORATALLA 2.000.000 EQUIPAMIENTO OFICINA DE TURISMO (2ª FASE)

19.04.751-A.764 AYTO. DE LOS ALCÁZARES 15.000.000 PLAN LIMPIEZA, ADECUACIÓN Y EMBELLECIMIENTO DE

PLAYAS

19.04.751-A.764 AYTO. DE CEHEGIN 2.300.000 INST. DE CALEFACCIÓN EN APARTAMENTOS TURÍSTICOS,

SEÑALIZACIÓN DE SENDEROS TURÍSTICOS Y

ACONDICIONAMIENTO OFICINA DE TURISMO

19.04.751-A.764 MANCOMUNIDAD SERVICIOS 60.000.000 ACTUACIONES EN MATERIA DE INFRAESTRUCTURAS Y

TURÍSTICOS DEL MAR MENOR DOTACIÓN DE EQUIPAMIENTOS DE INTERÉS TURISTICO

19.04.751-A.764 ASOC. COROS Y DANZAS STMA. 250.000 XVII FESTIVAL INTERNACIONAL DE FOLKLORE VILLA DE

CRUZ DE ABANILLA ABANILLA

19.02.751-A.485 ASOC. MOROS Y CRISTIANOS DE 1.200.000 FIESTAS DE MOROS Y CRISTIANOS

ABANILLA

19.02.751-A.485 COFRADÍA STMA. Y VERA CRUZ 14.000.000 FIESTAS PATRONALES DE LA STMA. Y VERA CRUZ

DE CARAVACA

19.02.751-A.485 FEDERACIÓN DE TROPAS Y 4.300.000 PROMOCIÓN Y GESTIÓN DE FIESTAS

LEGIONES DE CARTAGINESES Y

ROMANOS

19.02.751-A.485 ASOC. AMIGOS DE LAS BELLAS 48.000 CARTEL DE LA FIESTA DE EXALTACIÓN DE LA PRIMAVERA

ARTES Y LAS LETRAS

19.02.751-A.485 ASOCIACIÓN SARDINERA DE MURCIA 20.000.000 ENTIERRO DE LA SARDINA 2000

19.02.751-A.485 ASOCIACIÓN CULTURAL NUEVA 3.500.000 XIII CERTAMEN INSTITUCIÓNAL DE TUNAS COSTA

MARCA CÁLIDA 2000

19.02.751-A.485 CABILDO SUPERIOR DE COFRADÍAS 1.000.000 DIVERSAS ACTIVIDADES SEMANA SANTA

DE MURCIA

19.02.751-A.485 ASOCIACIÓN DE MOROS Y CRISTIANOS 1.475.000 INSTALACIÓN INFRAESTRUCTURAS Y ELEMENTOS

DECORATIVOS EN CAMPAMENTO DE SAN ESTEBAN

19.02.751-A.485 FEDERACIÓN DE PEÑAS HUERTANAS 5.000.000 VISITA DISTINTAS DELEGACIONES CASAS REGIONALES

AL BANDO DE LA HUERTA Y DISTINTAS ACTIVIDADES

19.02.751-A.485 ASOCIACIÓN CARNAVAL 1.500.000 CARNAVALES CABEZO DE TORRES 2000

SUPERCOMISIÓN

19.02.751-A.485 COLECTIVO CULTURAL DUNA 182.327 EDICIÓN FOLLETOS ACTIVIDADES DEPORTIVAS

19.02.751-A.485 JUNTA CENTRAL DE MOROS Y 350.000 FIESTAS MOROS Y CRISTIANOS

CRISTIANOS DE SANTOMERA

19.02.751-A.485 ASOCIACIÓN MAYORDOMOS PURÍSIMA 1.500.000 FIESTAS DE LA VIRGEN DE YECLA

CONCEPCIÓN DE YECLA

19.02.751-A.485 CABILDO SUPERIOR DE COFRADÍAS 500.000 DIVERSAS ACTIVIDADES SEMANA SANTA

PASIONARIAS DE YECLA

19.02.751-A.485 CLUB NÁUTICO EL ARENAL DE BLANCA 1.500.000 PROMOCIÓN TURÍSTICA VALLE DE RICOTE

19.02.751-A.785 ASOCIACIÓN EMPRESARIOS 131.000 CREACIÓN Y DOTACIÓN DE OFICINA: DOTACIÓN MEDIOS

TURÍSTICOS VALLE DE RICOTE INFORMATICOS Y OTRAS INSTALACIONES

19.02.751-A.785 INSTITUCIÓN FERIAL VILLA DE 357.500 MAQUETA

TORRE PACHECO

19.02.751-A.785 GRUPO ATALAYA DE ESPELEOLÓGICA 695.000 1 GPS, 10 MONOSBUZOS DE TELA, 10 CASCOS DE

Y MONTAÑA ESPELEOLÓGICA, 100 MOSQUETONES DE ESPELEO, 10

DESCENDEDORES ESTOP, 10 CARBUREROS, 10 PUÑOS

DE ESPELEO, 10 ARNESES DE CINTURA, 10 ARNESES DE

PECHO, 300 PLACAS ESPELEO, 2 CLINÓMETROS, 2

BRÚJULAS, 800 M. DE CUERDA DE ESPELEO

19.02.751-A.785 NATURSPORT 225.000 DISEÑO Y ELABORACIÓN DE PAGINA EN INTERNET

SUBVENCIONES CONCEDIDAS POR LA DIRECCIÓN

GENERAL DE CULTURA

ORDEN de 28 de febrero de 2000 (BORM 17-3-2000), de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convocan
subvenciones a personas, asociaciones y entidades sin fin de lucro para el desarrollo de programas culturales durante el

año 2000.

PARTIDA CANTIDAD

PRESUPUESTARIA ENTIDAD BENEFICIARIA  CONCEDIDA FINALIDAD

19.05.455A.486 AGRUPACIÓN LÍRICA “LUIS FRUTOS” 200.000 MONTAJE DE LA OBRA LÍRICA “LA PARRANDA”

19.05.455A.486 AGRUPACIÓN LÍRICA “AMIGOS DEL 200.000 MONTAJE DE LA OBRA LÍRICA “LA CANCIÓN DEL OLVIDO”

ARTE»



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 97
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 27 de abril de 2001
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 6419
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

19.05.455A.486 COFRADÍA DE DAMAS Y CABALLEROS 200.000 CONCENTRACIÓN NACIONAL DE BANDAS DE CORNETAS

DEL SANTO SEPULCRO Y TAMBORES

19.05.455A.486 PEÑA CULTURAL FLAMENCA 300.000 XI FESTIVAL DE CANTE FLAMENCO “CIUDAD DEL SOL”

19.05.455A.486 PEÑA FLAMENCA MELÓN DE ORO 1.500.000 XXI FESTIVAL NACIONAL DE CANTE FLAMENCO LO

DE ROLDAN FERRO 2000

19.05.455A.486 D. ANDRÉS MESEGUER LOZANO 300.000 EDICIÓN DE CD DE CANCIONES INFANTILES

«CANCIONES PARA JUGAR»

19.05.455A.486 ASOCIACIÓN CULTURAL PEÑA 300.000 CURSOS DE GUITARRA, DE FLAMENCO Y VII FESTIVAL

FLAMENCA UVA DE ORO DE JUMILLA “CIUDAD DE JUMILLA”

19.05.455A.486 CORAL KODALY 300.000 EDICIÓN DE 1.000 CDS DE LA OBRA “EL DRAGÓN POETA”

19.05.455A.486 ASOCIACIÓN MUSICAL “MAESTRO 300.000 CICLO DE CONCIERTOS “CON VOZ PROPIA”

EUGENIO CALDERÓN”

19.05.455A.486 AZAHAR COMPAÑÍA DE DANZ 300.000 PARTICIPACIÓN EN EL FESTIVAL INTERNACIONAL DE

 ESPAÑOLA DANZA DE LA HABANA

19.05.455A.486 FEDERACIÓN DE PEÑAS Y 500.000 II CIRCUITO REGIONAL DE FLAMENCO

ASOCIACIONES FLAMENCAS DE LA

REGIÓN DE MURCIA

19.05.455A.486 ASOCIACIÓN TEATRO CERO-MONTAJE 200.000 MONTAJE DE LA OBRA “DE CUANDO EL SIGLO VEINTE

USABA PALETÓ”

19.05.455A.486 ASOCIACIÓN ARLEQUÍN TEATRO 200.000 MONTAJE DE LA OBRA “LAS CINCO ADVERTENCIAS DE

SATANÁS”

19.05.455A.486 ASOCIACIÓN TEATRO SCARPINO 200.000 MONTAJE DE LA OBRA “EL MÁGICO PRODIGIOSO”

19.05.455A.486 ASOCIACIÓN CULTURAL COMPAÑÍA 200.000 MONTAJE DE LA OBRA “VAMOS A CONTAR MENTIRAS”

 DE TEATRO LA CÓMICA

19.05.455A.486 COMPAÑÍA TEATRAL “CECILIO PINEDA” 600.000 MONTAJE DE LA OBRA “LA VENGANZA DE D. MENDO”

19.05.455A.486 COMPAÑÍA ESTABLE DEL TEATRO 200.000 PROYECTO DE TEATRO “CAMPAÑA POPULAR 2000”

GUERRA PARA EL MONTAJE «PLUTO»

19.05.455A.486 ASOCIACIÓN CULTURAL “NUEVO MUNDO” 100.000 MONTAJES DE “LA CASA DE BERNARDA ALBA”,

“ESPERANDO A GODOT” Y “UN PREGÓN SEVILLANO”

19.05.455A.486 ASOCIACIÓN CONTRALUZ DE TEATRO 200.000 MONTAJE DE “LAS CRIADAS”

19.05.455A.486 AMIGOS DE LAS BELLAS ARTES Y LAS 100.000 XVII FIESTA DE LA EXALTACIÓN DE LA PRIMAVERA

LETRAS

19.05.455A.486 CENTRO CULTURAL Y DEPORTIVO LA 200.000 XVII EDICIÓN DE LOS JUEGOS FLORALES DEL CAMPO DE

PALMA CARTAGENA Y VI CONCURSO REGIONAL DE POESÍA JOVEN

19.05.455A.486 REAL E ILUSTRE COFRADÍA DE N. P. 700.000 EDICIÓN DEL CATÁLOGO “SANTO SEPULCRO DE

JESÚS NAZARENO (MARRAJOS) CARTAGENA, IMAGEN Y SÍMBOLOS”

19.05.455A.486 ASOCIACIÓN CULTURAL MESTIZO 400.000 TALLERES DE FOTOGRAFÍA “MESTIZO 2000”

19.05.455A.486 ASOCIACIÓN CULTURAL MESTIZO 400.000 EXPOSICIONES “MESTIZO 2000”

19.05.455A.486 ASOCIACIÓN PUPACLOWN DE MURCIA 400.000 ENCUENTRO NACIONAL DE CLOWNS EN LA ESCUELA

“BONT’S INTERNATIONAL CLOWNSSCHOOL”

19.05.455A.486 ASOCIACIÓN DE LIBREROS DE 500.000 XIX EDICIÓN DE LA FERIA DEL LIBRO DE CARTAGENA

CARTAGENA Y SU COMARCA

ORDEN de 29 de febrero del 2000 (BORM 16-3-2000) de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convocan
subvenciones a profesionales y empresas en materia de teatro y danza.

PARTIDA CANTIDAD

PRESUPUESTARIA ENTIDAD BENEFICIARIA  CONCEDIDA FINALIDAD

19.05.455A.475 D.A.D.O PRODUCCIONES TEATRALES 2.250.000 MONTAJE DE LA OBRA “EL SUEÑO DE UNA NOCHE DE

  S.L. (ALQUIBLA) VERANO” DE WILLIAM SHAKESPEARE.

19.05.455A.475 TEATRO LOS CLAVELES 500.000 PARTICIPAR EN EL “2000 THE 11 TH SEOUL PUPPET

FESTIVAL DE COREA PARA PRESENTAR SU ESPECTÁCULO

“CLÁSICOS ESPAÑOLES”.

19.05.455A.475 ANTONIO GOLZALVEZ GOMARIZ 600.000 MONTAJE DEL ESPECTÁCULO MUSICAL “VÍCTOR

 (PRODUCCIONES SWING) VICTORIA”, DE BLAKE EDWARDS

19.05.455A.475 TEATRO TÍTERES TIRITANDO 300.000 GIRA Y PARTICIPACIÓN EN EL “FESTIVAL LUTKE 2000” EN

LJUBLJANA (ESLOVENIA)

19.05.455A.475 JESÚS MARTÍNEZ GARCÍA 650.000 MONTAJE DE LA OBRA “FINAL DE PARTIDA” DE SAMUEL

(PRODUCCIONES FM) BECKETT

19.05.455A.475 ASOCIACIÓN CULTURAL ENTREPISOS 300.000 MONTAJE DE LA OBRA “HAMLET” DE W. SHAKESPEARE



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 6420
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 27 de abril de 2001
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 97
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

19.05.455A.475 ARENA TEATRO S.L. 850.000 MONTAJE DE LA OBRA “LA ISLA DEL TESORO” DE CIA.

FERROVIARIA

19.05.455A.475 ARENA TEATRO S.L. 1.750.000 MONTAJE DE LA OBRA “LAS BACANTES” DE BALLET

ESPAÑOL DE MURCIA

19.05.455A.475 APE LA MÁQUINA MICROTEATRO 300.000 MONTAJE DE LA OBRA “CHAO CHIN Y EL EMPERADOR DE

 DE MURCIA LA CHINA”

ORDEN de 29 de febrero de 2000 (BORM 15-3-2000) de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convocan
subvenciones a Municipios de la Región de Murcia para organización de archivos y/o fondos documentales de titularidad

municipal durante el año 2000.

PARTIDA CANTIDAD

PRESUPUESTARIA ENTIDAD BENEFICIARIA  CONCEDIDA FINALIDAD

19.05.452A.460 AYUNTAMIENTO DE ABARÁN 350.000 ORGANIZACIÓN DEL ARCHIVO MUNICIPAL

19.05.452A.460 AYUNTAMIENTO DE ÁGUILAS 400.000 ORGANIZACIÓN DEL ARCHIVO MUNICIPAL

19.05.452A.460 AYUNTAMIENTO DE ALBUDEITE 100.000 ORGANIZACIÓN DEL ARCHIVO MUNICIPAL

19.05.452A.460 AYUNTAMIENTO DE ALGUAZAS 400.000 ORGANIZACIÓN DEL ARCHIVO MUNICIPAL

19.05.452A.460 AYUNTAMIENTO DE ARCHENA 400.000 ORGANIZACIÓN DEL ARCHIVO MUNICIPAL

19.05.452A.460 AYUNTAMIENTO DE BULLAS 400.000 ORGANIZACIÓN DEL ARCHIVO MUNICIPAL

19.05.452A.460 AYUNTAMIENTO DE CALASPARRA 400.000 ORGANIZACIÓN DEL ARCHIVO MUNICIPAL

19.05.452A.460 AYUNTAMIENTO DE CIEZA 500.000 ORGANIZACIÓN DEL ARCHIVO MUNICIPAL

19.05.452A.460 AYUNTAMIENTO DE FUENTE ÁLAMO 200.000 ORGANIZACIÓN DEL ARCHIVO MUNICIPAL

19.05.452A.460 AYUNTAMIENTO DE JUMILLA 350.000 ORGANIZACIÓN DEL ARCHIVO MUNICIPAL

19.05.452A.460 AYUNTAMIENTO DE LIBRILLA 400.000 ORGANIZACIÓN DEL ARCHIVO MUNICIPAL

19.05.452A.460 AYUNTAMIENTO DE MOLINA DE SEGURA 300.000 ORGANIZACIÓN DEL ARCHIVO MUNICIPAL

19.05.452A.460 AYUNTAMIENTO DE MORATALLA 300.000 ORGANIZACIÓN DEL ARCHIVO MUNICIPAL

19.05.452A.460 AYUNTAMIENTO DE PUERTO LUMBRERAS 400.000 ORGANIZACIÓN DEL ARCHIVO MUNICIPAL

19.05.452A.460 AYUNTAMIENTO DE SAN JAVIER 500.000 ORGANIZACIÓN DEL ARCHIVO MUNICIPAL

19.05.452A.460 AYUNTAMIENTO DE TORRE PACHECO 300.000 ORGANIZACIÓN DEL ARCHIVO MUNICIPAL

19.05.452A.460 AYUNTAMIENTO DE TOTANA 400.000 ORGANIZACIÓN DEL ARCHIVO MUNICIPAL

19.05.452A.460 AYUNTAMIENTO DE ULEA 100.000 ORGANIZACIÓN DEL ARCHIVO MUNICIPAL

19.05.452A.460 AYUNTAMIENTO DE LA UNIÓN 400.000 ORGANIZACIÓN DEL ARCHIVO MUNICIPAL

19.05.452A.460 AYUNTAMIENTO DE YECLA 400.000 ORGANIZACIÓN DEL ARCHIVO MUNICIPAL

ORDEN de 1 de marzo del 2000(BORM 16-3-2000) DE LA Consejería de Educación y Cultura, por la que se convocan
subvenciones a municipios de la región para el desarrollo de actividades y proyectos culturales durante el año 2000.

PARTIDA CANTIDAD

PRESUPUESTARIA ENTIDAD BENEFICIARIA  CONCEDIDA FINALIDAD

19.05.455A.466 AYUNTAMIENTO ABARAN 400.000 XI FESTIVAL DE BANDAS DE MÚSICA “VILLA DE ABARÁN”

19.05.455A.466 AYUNTAMIENTO ALCANTARILLA 600.000 XIX FESTIVAL  INTERNACIONAL DE FOLKLORE DE

ALCANTARILLA

19.05.455A.466 AYUNTAMIENTO ALHAMA DE MURCIA 200.000 CICLO DE CONCIERTOS DE MÚSICA EN LOS JARDINES DE

ALHAMA

19.05.455A.466 AYUNTAMIENTO BENIEL 300.000 XIV FESTIVAL DE FOLKLORE “VILLA DE BENIEL”

19.05.455A.466 AYUNTAMIENTO BULLAS 300.000 IX MUESTRA DE TEATRO

19.05.455A.466 AYUNTAMIENTO CALASPARRA 250.000 MUESTRA DE TEATRO DE CALASPARRA

19.05.455A.466 AYUNTAMIENTO CAMPOS DEL RIÓ 300.000 PROGRAMA CULTURAL PARA CAMPOS DEL RÍO

19.05.455A.466 AYUNTAMIENTO CEUTÍ 300.000 PRIMER ENCUENTRO EUROPEO DE TEATRO Y DANZA ACTUAL

19.05.455A.466 AYUNTAMIENTO CIEZA 250.000 FERIA DEL LIBRO CIEZA 2000

19.05.455A.466 AYUNTAMIENTO FORTUNA 150.000 TALLERES DE ARTES PLÁSTICAS

19.05.455A.466 AYUNTAMIENTO JUMILLA 200.000 XXI PREMIO LITERARIO “CIUDAD DE JUMILLA”

19.05.455A.466 AYUNTAMIENTO LA UNIÓN 1.400.000 XIX FESTIVAL NACIONAL DEL CANTE DE LAS MINAS

19.05.455A.466 AYUNTAMIENTO LORCA 250.000 XXI ENCUENTRO DE CUADRILLAS DE PASCUA

19.05.455A.466 AYUNTAMIENTO MOLINA DE SEGURA 200.000 TALLERES DE ARTES PLÁSTICAS

19.05.455A.466 AYUNTAMIENTO MOLINA DE SEGURA 200.000 PROGRAMA DE EXPOSICIONES EN LA SALA MUNICIPAL DE

EXPOSICIONES “LA CÁRCEL” DE MOLINA DE SEGURA

19.05.455A.466 AYUNTAMIENTO MULA 200.000 FESTIVAL DE BANDAS DE MÚSICA



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 97
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 27 de abril de 2001
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 6421
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

19.05.455A.466 AYUNTAMIENTO MULA 300.000 XVII ENCUENTRO TEATRAL “CIUDAD DE MULA”

19.05.455A.466 AYUNTAMIENTO MURCIA 1.800.000 FESTIVAL DE LAS TRES CULTURAS

19.05.455A.466 AYUNTAMIENTO SAN JAVIER 2.000.000 III FESTIVAL  INTERNACIONAL DE JAZZ DE SAN JAVIER

19.05.455A.466 AYUNTAMIENTO SANTOMERA 200.000 VIII FERIA DEL LIBRO EN SANTOMERA

19.05.455A.466 AYUNTAMIENTO TORRE PACHECO 250.000 VIII FESTIVAL BANDAS DE MÚSICA VILLA DE TORRE PACHECO

19.05.455A.466 AYUNTAMIENTO TORRE PACHECO 200.000 XVI SEMANA DE TEATRO VILLA DE TORRE PACHECO

19.05.455A.466 AYUNTAMIENTO TORRE PACHECO 100.000 TALLER DE ANIMACIÓN A LA LECTURA: LA HORA DEL

CUENTO.

19.05.455A.466 AYUNTAMIENTO TORRE PACHECO 150.000 EL OTOÑO CULTURAL

19.05.455A.466 AYUNTAMIENTO YECLA 500.000 XV FESTIVAL DE BANDAS DE MÚSICA

ORDEN de 1 de marzo de 2000 (BORM 22-3-2000), de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convocan becas
de colaboración bibliotecaria (catalogación y apoyo bibliotecario) en la Biblioteca Regional.

PARTIDA CANTIDAD

PRESUPUESTARIA ENTIDAD BENEFICIARIA  CONCEDIDA FINALIDAD

19.05.452A.487 HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, Mª DOLORES 464.782 BECA DE COLABORACIÓN BIBLIOTECARIA (CATALOGACIÓN

Y APOYO BIBLIOTECARIO) EN LA BIBLIOTECA REGIONAL

19.05.452A.487 DELGADO RUIZ, Mª LUISA 819.000 BECA DE COLABORACIÓN BIBLIOTECARIA (CATALOGACIÓN

Y APOYO BIBLIOTECARIO) EN LA BIBLIOTECA REGIONAL

19.05.452A.487 CABRERA CARRILLO, Mª TERESA 241.605 BECA DE COLABORACIÓN BIBLIOTECARIA (CATALOGACIÓN

Y APOYO BIBLIOTECARIO) EN LA BIBLIOTECA REGIONAL

19.05.452A.487 ORTIZ MECHÓ, Mª CARMEN 241.605 BECA DE COLABORACIÓN BIBLIOTECARIA (CATALOGACIÓN

Y APOYO BIBLIOTECARIO) EN LA BIBLIOTECA REGIONAL

19.05.452A.487 RIQUELME TENZA, JUANA 241.605 BECA DE COLABORACIÓN BIBLIOTECARIA (CATALOGACIÓN

Y APOYO BIBLIOTECARIO) EN LA BIBLIOTECA REGIONAL

19.05.452A.487 SÁNCHEZ LUENGO, Mª BELÉN 249.795 BECA DE COLABORACIÓN BIBLIOTECARIA (CATALOGACIÓN

Y APOYO BIBLIOTECARIO) EN LA BIBLIOTECA REGIONAL

19.05.452A.487 JIMÉNEZ PULIDO, Mª DEL ROSARIO 552.825 BECA DE COLABORACIÓN BIBLIOTECARIA (CATALOGACIÓN

Y APOYO BIBLIOTECARIO) EN LA BIBLIOTECA REGIONAL

19.05.452A.487 NADAL BERRUEZO, Mª DOLORES 552.825 BECA DE COLABORACIÓN BIBLIOTECARIA (CATALOGACIÓN

Y APOYO BIBLIOTECARIO) EN LA BIBLIOTECA REGIONAL

19.05.452A.487 CARO AZORÍN, Mª SOLEDAD 552.825 BECA DE COLABORACIÓN BIBLIOTECARIA (CATALOGACIÓN

Y APOYO BIBLIOTECARIO) EN LA BIBLIOTECA REGIONAL

19.05.452A.487 APARICIO GARCÍA, SILVIA 552.825 BECA DE COLABORACIÓN BIBLIOTECARIA (CATALOGACIÓN

Y APOYO BIBLIOTECARIO) EN LA BIBLIOTECA REGIONAL

19.05.452A.487 TORÁ NAVARRO, INMACULADA 245.700 BECA DE COLABORACIÓN PARA LA CATALOGACIÓN DEL

PATRIMONIO BIBLIOGRÁFICO DE LA REGIÓN DE MURCIA

ORDEN de 1 de marzo de 2000 (BORM 22-3-2000), de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convocan becas
de colaboración con la Biblioteca Regional de Murcia para catalogación de obras integrantes del Patrimonio Bibliográfico

de la Región de Murcia.

PARTIDA CANTIDAD

PRESUPUESTARIA ENTIDAD BENEFICIARIA  CONCEDIDA FINALIDAD

19.05.452A.484 SÁNCHEZ LUENGO, Mª BELÉN 830.857 BECA DE COLABORACIÓN PARA LA CATALOGACIÓN DEL

PATRIMONIO BIBLIOGRÁFICO DE LA REGIÓN DE MURCIA

19.05.452A.484 FERNÁNDEZ GARCÍA, Mª JOSÉ 830.857 BECA DE COLABORACIÓN PARA LA CATALOGACIÓN DEL

PATRIMONIO BIBLIOGRÁFICO DE LA REGIÓN DE MURCIA

19.05.452A.484 RIQUELME TENZA, JUANA 830.857 BECA DE COLABORACIÓN PARA LA CATALOGACIÓN DEL

PATRIMONIO BIBLIOGRÁFICO DE LA REGIÓN DE MURCIA

19.05.452A.484 ORTIZ MECHÓ, Mª CARMEN 830.857 BECA DE COLABORACIÓN PARA LA CATALOGACIÓN DEL

PATRIMONIO BIBLIOGRÁFICO DE LA REGIÓN DE MURCIA

19.05.452A.484 CABRERA CARRILLO, Mª TERESA 830.857 BECA DE COLABORACIÓN PARA LA CATALOGACIÓN DEL

PATRIMONIO BIBLIOGRÁFICO DE LA REGIÓN DE MURCIA

19.05.452A.484 SORIA GUTIÉRREZ, OLGA 830.857 BECA DE COLABORACIÓN PARA LA CATALOGACIÓN DEL

PATRIMONIO BIBLIOGRÁFICO DE LA REGIÓN DE MURCIA

19.05.452A.484 TOMÁS GALIPIENSO, PRUDENCIA 830.857 BECA DE COLABORACIÓN PARA LA CATALOGACIÓN DEL

PATRIMONIO BIBLIOGRÁFICO DE LA REGIÓN DE MURCIA



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 6422
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 27 de abril de 2001
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 97
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

ORDEN de 2 marzo (BORM 23-3-2000), de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convocan subvenciones a
galerías de arte para la realización de exposiciones y participación en ferias de arte durante el año 2000.

PARTIDA CANTIDAD

PRESUPUESTARIA ENTIDAD BENEFICIARIA  CONCEDIDA FINALIDAD

19.05.453A.470 GALERÍA DE ARTE LA AURORA.

C.I.F. B-30429591 450.000 FERIA DE ARTE DE GANTE

19.05.453A.470 GALERÍA DE ARTE LA AURORA.

C.I.F. B-30429591 800.000. FERIA DE ARTE ESTAMPA

19.05.453A.470 D. ANTONIO LÓPEZ GIMÉNEZ

N.I.F. 27432833-C 1.100.000 EXP. 1ª BIENAL DE REALISMO Y FIGURACIÓN

19.05.453A.470 GALERÍA BABEL ARTE CONTEMPORÁNEO, S.L.

C.I.F. B-30473441 700.000. EXPOSICIONES Y FERIAS ART MIAMI 2000

19.05.453A.470 Dª MARÍA A. MECA YARZA

N.I.F. 48391054-C 900.000. EXPOSICIONES 2000

19.05.453A.470 Dª ENCARNACIÓN MATRÁN BEA

N.I.F. 22.933.449-B 300.000. CALENDARIO DE EXPOSICIONES AÑO 2000

19.05.453A.470 D. LUIS ARTÉS RUÍZ

N.I.F. 22.918.757-Q 750.000. EDICIÓN DE CATÁLOGOS DE ARTE PARA EXPOSICIONES.

19.05.453A.470 Dª CAROLINA PARRA PÉREZ

N.I.F. 34.819.526-X 750.000 PARA ASISTENCIA A FERIAS DE ARTE CONTEMPORÁNEO

19.05.453A.470 D. JOSÉ MARTÍNEZ CALVO

N.I.F.. 22449476-G 750.000. PARTICIPACIÓN EN ART CHICAGO

19.05.453A.470 D. JOSÉ MARTÍNEZ CALVO

N.I.F.. 22449476-G 500.000. PARA EXPOSICIÓN DE LILIANA PORTER

ORDEN de 2 de marzo de 2000 (BORM 23-3-2000), de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convocan becas
de colaboración archivística con el Archivo General de la Región de Murcia para el año 2000.

PARTIDA CANTIDAD

PRESUPUESTARIA ENTIDAD BENEFICIARIA  CONCEDIDA FINALIDAD

19.05.452A.485 CASTILLO FERNÁNDEZ, JAVIER 705.022 BECA DE COLABORACIÓN ARCHIVÍSTICA

19.05.452A.485 GALDÓN SÁNCHEZ, MIGUEL ANGEL 985.333 BECA DE COLABORACIÓN ARCHIVÍSTICA

19.05.452A.485 PROVENCIO GARRIGOS, MARÍA CORONADA 985.333 BECA DE COLABORACIÓN ARCHIVÍSTICA

19.05.452A.485 OLIVARES TEROL, MARÍA JOSÉ 280.310 BECA DE COLABORACIÓN ARCHIVÍSTICA

ORDEN  de 6 de marzo de 2000 (BORM 22-3-2000), de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convocan
subvenciones para el funcionamiento de escuelas de música dependientes de entidades sin fin de lucro durante el año

2000.

PARTIDA CANTIDAD

PRESUPUESTARIA ENTIDAD BENEFICIARIA  CONCEDIDA FINALIDAD

19.05.455A.485 PATRONATO MUSICAL AGUILEÑO

“FCO. DÍAZ ROMERO” 460.226 FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE MÚSICA

19.05.455A.485 ASOCIACIÓN DE VECINOS DEL

ENSANCHE «SAUCES» 682.923 FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE MÚSICA

19.05.455A.485 ASOCIACIÓN DE AMIGOS DE LA MÚSICA

DE LORQUÍ 350.000 FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE MÚSICA

19.05.455A.485 ASOCIACIÓN MUSICAL “JULIÁN SANTOS”

DE JUMILLA 415.692 FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE MÚSICA

19.05.455A.485 AGRUPACIÓN MUSICAL JUVENIL DE

CABEZO DE TORRES 623.538 FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE MÚSICA

19.05.455A.485 UNIÓN MUSICAL “SANTA CRUZ” 772.000 FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE MÚSICA

19.05.455A.485 ASOCIACIÓN MÚSICO-CULTURAL

“LAS MUSAS” DE GUADALUPE 623.538 FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE MÚSICA

19.05.455A.485 AGRUPACIÓN MUSICAL “SAN ROQUE” 341.468 FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE MÚSICA

19.05.455A.485 ASOC. MUSICAL MAESTRO EUGENIO

CALDERÓN 772.000 FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE MÚSICA



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 97
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 27 de abril de 2001
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 6423
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

19.05.455A.485 AGRUPACIÓN MUSICAL MULEÑA 534.461 FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE MÚSICA

19.05.455A.485 ASOCIACIÓN JUMILLANA DE AMIGOS DE

LA MÚSICA 682.923 FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE MÚSICA

19.05.455A.485 ASOCIACIÓN AMIGOS DE LA MÚSICA DE

                               YECLA                                                          801.692 FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA

 DE MÚSICA

19.05.455A.485 AGRUPACIÓN MUSICAL DE BENIAJÁN 861.077 FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE MÚSICA

19.05.455A.485 ASOCIACIÓN AMIGOS DE LA MÚSICA

DE TORRE PACHECO 742.308 FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE MÚSICA

19.05.455A.485 AGRUPACIÓN MUSICAL LA UNIÓN 682.923 FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE MÚSICA

19.05.455A.485 S.A.M. STA. CECILIA DE POZO ESTRECHO 653.231 FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE MÚSICA

ORDEN de 7 de marzo de 2000 (BORM  22-3-2000), de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convocan
subvenciones para el funcionamiento de escuelas de música dependientes de corporaciones locales

durante el año 2000.

PARTIDA CANTIDAD

PRESUPUESTARIA ENTIDAD BENEFICIARIA  CONCEDIDA FINALIDAD

19.05.455A.465 AYUNTAMIENTO CIEZA 888.896 FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE MÚSICA

19.05.455A.465 AYUNTAMIENTO CARAVACA DE LA CRUZ 533.333 FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE MÚSICA

19.05.455A.465 AYUNTAMIENTO JUMILLA 799.999 FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE MÚSICA

19.05.455A.465 AYUNTAMIENTO ABARÁN 488.888 FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE MÚSICA

19.05.455A.465 AYUNTAMIENTO MOLINA DE SEGURA 755.555 FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE MÚSICA

19.05.455A.465 AYUNTAMIENTO BULLAS 355.555 FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE MÚSICA

19.05.455A.465 AYUNTAMIENTO ARCHENA 488.888 FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE MÚSICA

19.05.455A.465 AYUNTAMIENTO CALASPARRA 444.444 FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE MÚSICA

19.05.455A.465 AYUNTAMIENTO BLANCA 400.000 FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE MÚSICA

19.05.455A.465 AYUNTAMIENTO ALCANTARILLA 755.555 FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE MÚSICA

19.05.455A.465 AYUNTAMIENTO CEHEGÍN 400.000 FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE MÚSICA

19.05.455A.465 AYUNTAMIENTO ALHAMA DE MURCIA 666.666 FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE MÚSICA

19.05.455A.465 AYUNTAMIENTO SAN PEDRO DEL PINATAR 577.777 FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE MÚSICA

19.05.455A.465 AYUNTAMIENTO FUENTE ALAMO 444.444 FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE MÚSICA

ORDEN de 7 de marzo (BORM 24-3-2000), de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convocan subvenciones y
ayudas para formación y actividades en materia de cine.

PARTIDA CANTIDAD

PRESUPUESTARIA ENTIDAD BENEFICIARIA  CONCEDIDA FINALIDAD

19.05.452A.483 VÍCTOR BRUNO GÓMEZ VALVERDE 100.000 CURSO DE GUIÓN Y DIRECCIÓN CINEMATOGRÁFICA

(ESCUELA DE CINE DE ARAGÓN

19.05.452A.483 RAFAEL NAVARRO CORCHÓN 100.000 EXPERTO UNIVERSITARIO EN VÍDEO Y TELEVISIÓN

(UNIVERSIDAD DE ALICANTE)

19.05.452A.483 RAFAEL NAVARRO CORCHÓN 100.000 1º/ INICIACIÓN A LA REALIZACIÓN AUDIOVISUAL.

2º/ REALIZACIÓN Y POSTPRODUCCIÓN AUDIOVISUAL

(AYTO. DE VALLADOLID)

19.05.452A.483 RAQUEL CECILIA IBÁÑEZ FERNÁNDEZ 100.000 CURSO GUIÓN CINEMATOGRÁFICO (ESCUELA

INTERNACIONAL DE CINE Y TV. SAN ANTONIO. CUBA)

19.05.452A.483 FEDERICO MARTÍN REYNOT BECK 100.000 CURSO CINEMATOGRAFÍA  UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

19.05.452A.483 ANDRÉS MUÑOZ RICO 100.000 CURSO AYUDANTE DE CÁMARA (ECAM)

19.05.452A.483 JUAN MARTÍNEZ ALONSO 100.000 MARKETING Y PROMOCIÓN DE PELÍCULAS (MEDIA

BUSINESS SCHOOL)

19.05.452A.483 ELENA CARRIÓN HERNÁNDEZ 73.000 CURSO CINEMATOGRAFÍA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

19.05.452A.483 JESÚS DE LA PEÑA SEVILLA 73.000 CURSO CINEMATOGRAFÍA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

19.05.452A.483 MARÍA GARRIDO PÉREZ 73.000 CURSO CINEMATOGRAFÍA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

19.05.452A.483 JESÚS PÉREZ GARCÍA 70.000 CURSO CINEMATOGRAFÍA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

19.05.452A.483 ASOCIACIÓN CULTURAL “LUIS BUÑUEL”

(MOLINA DE SEGURA) 150.000 XIX SEMANA DE CINE DE AUTOR

19.05.452A.483 CINE CLUB “ALFONSO SÁNCHEZ” (LORQUÍ) 100.000 I SEMANA DE CINE EUROPEO

19.05.452A.483 CINE CLUB “LA LINTERNA MÁGICA” (CIEZA) 250.000 XI SEMANA DE CINE MÁGICO



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 6424
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 27 de abril de 2001
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 97
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

19.05.452A.483 ASOCIACIÓN CULTURAL DE ARTE

“EL JARDINICO” (CARAVACA) 100.000 TERCER CICLO DE CINE

19.05.452A.483 CINE CLUB “SEGUNDO DE CHOMÓN” (MULA) 250.000 ACTIVIDADES CINE-CLUB AÑO 2000

19.05.452A.483 ASOCIACIÓN CULTURAL BORIA

(MAZARRÓN) 286.000 CICLO TALLER PRÁCTICO DE INICIACIÓN AL LENGUAJE Y

LA TÉCNICA AUDIOVISUAL

ORDEN DE 29 de marzo (BORM 18-4-2000), de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convocan subvenciones
a Corporaciones Locales para la adquisición de fondos bibliográficos y audiovisuales con destino a bibliotecas públicas

municipales durante el año 2000.

PARTIDA CANTIDAD

PRESUPUESTARIA ENTIDAD BENEFICIARIA  CONCEDIDA FINALIDAD

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE ABANILLA 470.000 ADQUISICIÓN MATERIAL BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUALES.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE ABARÁN

(BIBLIOTECA) 520.000 ADQUISICIÓN MATERIAL BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUALES.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE ABARÁN(FONOTECA) 100.000 ADQUISICIÓN MATERIAL BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUALES.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE ÁGUILAS 590.000 ADQUISICIÓN MATERIAL BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUALES.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE ALBUDEITE 420.000 ADQUISICIÓN MATERIAL BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUALES.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE ALCANTARILLA 620.000 ADQUISICIÓN MATERIAL BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUALES.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE ALCÁZARES 455.000 ADQUISICIÓN FONDO BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUAL.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE ALGUAZAS 490.000 ADQUISICIÓN FONDO BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUAL.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE ALHAMA 570.000 ADQUISICIÓN FONDO BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUAL.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE ARCHENA 520.000 ADQUISICIÓN MATERIAL BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUALES.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE ARCHENA

(CENTRO DE LECTURA LA ALGAIDA) 150.000 ADQUISICIÓN MATERIAL BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUALES.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE BENIEL 470.000 ADQUISICIÓN FONDO BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUAL.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE BLANCA 470.000 ADQUISICIÓN FONDO BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUAL.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE BLANCA

(CENTRO CULTURAL ESTACIÓN) 150.000 ADQUISICIÓN MATERIAL BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUALES.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE BULLAS 520.000 ADQUISICIÓN MATERIAL BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUALES.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE CALASPARRA 470.000 ADQUISICIÓN FONDO BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUAL.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE CAMPOS DEL RÍO 420.000 ADQUISICIÓN FONDO BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUAL.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE CARAVACA 520.000 ADQUISICIÓN MATERIAL BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUALES.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE CARAVACA

(CENTRO LECTURA ARCHIVEL) 150.000 ADQUISICIÓN MATERIAL BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUALES.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE CARAVACA

(CENTRO LECTURA BARRANDA) 150.000 ADQUISICIÓN FONDO BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUAL.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE CARAVACA

(CENTRO LECTURA LA ALMUDENA) 150.000 ADQUISICIÓN FONDO BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUAL.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE CEHEGÍN 520.000 ADQUISICIÓN MATERIAL BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUALES.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE CEUTÍ 470.000 ADQUISICIÓN MATERIAL BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUALES.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE CEUTÍ

(CENTRO DE LECTURA LOS TORRAOS) 150.000 ADQUISICIÓN FONDO BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUAL.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE CIEZA 650.000 ADQUISICIÓN FONDO BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUAL.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE FORTUNA 500.000 ADQUISICIÓN MATERIAL BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUALES.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE FUENTE ÁLAMO 470.000 ADQUISICIÓN MATERIAL BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUALES.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE JUMILLA 500.000 ADQUISICIÓN FONDO BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUAL.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE LIBRILLA 400.000 ADQUISICIÓN FONDO BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUAL.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE LORCA 1.200.000 ADQUISICIÓN MATERIAL BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUALES.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE LORQUÍ 470.000 ADQUISICIÓN MATERIAL BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUALES.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN 500.000 ADQUISICIÓN FONDO BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUAL.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN

(CENTRO DE LECTURA PUERTO

MAZARRÓN) 150.000 ADQUISICIÓN FONDO BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUAL.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE MOLINA DE SEGURA 600.000 ADQUISICIÓN MATERIAL BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUALES.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE MORATALLA 490.000 ADQUISICIÓN MATERIAL BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUALES.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE MULA 570.000 ADQUISICIÓN FONDO BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUAL.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE MURCIA

(RED MUNICIPAL BIBLIOTECAS) 2.500.000 ADQUISICIÓN FONDO BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUAL.



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 97
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 27 de abril de 2001
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 6425
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE PUERTO

                                LUMBRERAS 520.000 ADQUISICIÓN MATERIAL BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUALES.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE RICOTE 420.000 ADQUISICIÓN MATERIAL BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUALES.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE SAN JAVIER 570.000 ADQUISICIÓN FONDO BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUAL.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO

                                PINATAR 550.000 ADQUISICIÓN FONDO BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUAL.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO PINATAR

                                (CENTRO DE LECTURA LO PAGÁN) 150.000 ADQUISICIÓN MATERIAL BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUALES.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE SANTOMERA 470.000 ADQUISICIÓN MATERIAL BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUALES.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE TORRE PACHECO 575.000 ADQUISICIÓN FONDO BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUAL.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE TORRE PACHECO

(CENTRO DE LECTURA ROLDÁN) 260.000 ADQUISICIÓN FONDO BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUAL.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE TORRES DE

COTILLAS 540.000 ADQUISICIÓN MATERIAL BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUALES.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE TOTANA 600.000 ADQUISICIÓN MATERIAL BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUALES.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE ULEA 450.000 ADQUISICIÓN FONDO BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUAL.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE LA UNIÓN 500.000 ADQUISICIÓN FONDO BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUAL.

19.05.452A.764 AYUNTAMIENTO DE LA UNIÓN

(CENTRO DE LECTURA ROCHE) 260.000 ADQUISICIÓN MATERIAL BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUALES.

19.05.452ª.764 YECLA 620.000 ADQUISICIÓN MATERIAL BIBLIOGRÁFICO Y AUDIOVISUALES.

ORDEN DE 29 de marzo (BORM 18-4-2000), de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convocan subvenciones
a Corporaciones Locales de la Región de Murcia para inversiones en infraestructura y equipamiento de archivos,

biblioteca y otros centros culturales de titularidad municipal, durante el año 2000.

PARTIDA CANTIDAD

PRESUPUESTARIA ENTIDAD BENEFICIARIA  CONCEDIDA FINALIDAD

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE ABANILLA 300.000 EQUIPAMIENTO BIBLIOTECA MUNICIPAL

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE ABARÁN 1.000.000 REFORMA Y EQUIPAMIENTO BIBLIOTECA MUNICIPAL

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE ABARÁN 1.000.000 EQUIPAMIENTO E ILUMINACIÓN SALÓN TEATRO

GUERRERO MENDOZA

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE ABARÁN 200.000 ARMARIO ARCHIVO MUNICIPAL

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE ÁGUILAS 3.000.000 ARMARIO COMPACTO ARCHIVO MUNICIPAL

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE ÁGUILAS 300.000 MOBILIARIO BIBLIOTECA MUNICIPAL

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE ÁGUILAS 500.000 RED LOCAL E INTERNET BIBLIOTECA MUNICIPAL

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE ÁGUILAS 400.000 REFORMA Y EQUIPAMIENTO AUDIO SALÓN DE ACTOS CASA

DE CULTURA

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE ALBUDEITE 1.000.000 EQUIPAMIENTO CASA TRANQUILINO

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE ALCANTARILLA 800.000 EQUIPAMIENTO CENTRO CULTURAL

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE ALCANTARILLA 800.000 EQUIPAMIENTO ARCHIVO MUNICIPAL

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE  LOS ALCÁZARES 1.000.000 EQUIPAMIENTO BIBLIOTECA MUNICIPAL

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE ALGUAZAS 500.000 EQUIPAMIENTO BIBLIOTECA MUNICIPAL

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE ALHAMA 6.000.000 ACONDICIONAMIENTO ARCHIVO MUNICIPAL

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE ARCHENA 800.000 DETECTOR ANTIHURTOS BIBLIOTECA MUNICIPAL

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE ARCHENA 300.000 EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO ARCHIVO MUNICIPAL

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE BENIEL 500.000 EQUIPAMIENTO CENTRO CULTURAL

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE BLANCA 400.000 EQUIPAMIENTO BIBLIOTECA MUNICIPAL

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE BLANCA 2.000.000 ADQUISICIÓN DE PIANO TEATRO VICTORIA

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE BLANCA 100.000 ADQUISICIÓN ORDENADOR CENTRO DE LECTURA LA

ESTACIÓN

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE BULLAS 500.000 REPARACIÓN BIBLIOTECA MUNICIPAL

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE CALASPARRA 500.000 EQUIPAMIENTO ARCHIVO HISTÓRICO

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE CALASPARRA 1.000.000 ACTUACIONES ARCHIVO HISTÓRICO

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE CALASPARRA 1.000.000 ADECUACIÓN Y EQUIPAMIENTO ESCÉNICO AUDITORIO

MUNICIPAL

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE CAMPOS DEL RÍO 1.220.000 REPARACIÓN BIBLIOTECA MUNICIPAL

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE CARAVACA 200.000 EQUIPAMIENTO ARCHIVO MUNICIPAL

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE CARAVACA 2.000.000 EQUIPAMIENTO ESCÉNICO TEATRO THUILLIER

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE CARAVACA 1.000.000 AMPLIACIÓN INFORMÁTICA BIBLIOTECA Y CENTROS DE

LECTURA



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 6426
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 27 de abril de 2001
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 97
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE CEHEGÍN 400.000 EQUIPAMIENTO BIBLIOTECA MUNICIPAL

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE CEUTÍ 800.000 EQUIPAMIENTOS BIBLIOTECAS MUNICIPALES

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE CIEZA 700.000 EQUIPAMIENTO ARCHIVO Y BIBLIOTECA MUNICIPAL

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE CIEZA 1.500.000 EQUIPAMIENTO AUDITORIO AURELIO GUIRAO

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE CIEZA 2.500.000 EQUIPAMIENTO CASA DE LAS ARTES Y LA MÚSICA MARÍN

BARNUEVO

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE FORTUNA 500.000 EQUIPAMIENTO SALÓN DE ACTOS

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE JUMILLA 3.000.000 EQUIPAMIENTO MUSEO ARQUEOLÓGICO

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE MOLINA DE SEGURA 500.000 EQUIPAMIENTO ARCHIVO MUNICIPAL

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE MOLINA DE SEGURA 400.000 EQUIPAMIENTO BIBLIOTECA MUNICIPAL

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE MORATALLA 300.000 FOTOCOPIADORA BIBLIOTECA MUNICIPAL

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE MULA 4.500.000 OBRAS REHABILITACIÓN ARCHIVO Y BIBLIOTECA VI FASE

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE MULA 3.000.000 ADQUISICIÓN MOBILIARIO ARCHIVO Y BIBLIOTECA

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE MULA 1.000.000 AMPLIACIÓN Y MEJORA EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO

BIBLIOTECA MUNICIPAL

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE MURCIA 2.000.000 REPOSICIÓN MOBILIARIO RED DE BIBLIOTECAS

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE MURCIA 2.000.000 V FASE SISTEMA ANTIHURTO

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE PLIEGO 800.000 MEJORA EQUIPAMIENTO BIBLIOTECA MUNICIPAL

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE PLIEGO 2.500.000 AMPLIACIÓN Y EQUIPAMIENTO ARCHIVO MUNICIPAL

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE RICOTE 500.000 EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO BIBLIOTECA MUNICIPAL

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE SAN JAVIER 500.000 EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO CENTROS DE LECTURA

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE SAN JAVIER 480.000 SISTEMA CONTROL TEMPERATURA Y HUMEDAD ARCHIVO

MUNICIPAL

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO

PINATAR 2.000.000 EQUIPAMIENTO DIVERSO BIBLIOTECAS MUNICIPALES

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE TORRE PACHECO 500.000 AUTOMATIZACIÓN BIBLIOTECA MUNICIPAL

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE TORRE PACHECO 800.000 SISTEMA ANTIHURTO BIBLIOTECA MUNICIPAL

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE TORRE PACHECO 900.000 REHABILITACIÓN BIBLIOTECA EN ROLDÁN

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE TORRE PACHECO 500.000 AUTOMATIZACIÓN BIBLIOTECA EN ROLDÁN

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE TORRES DE

COTILLAS 6.000.000 EQUIPAMIENTO CASA DE CULTURA

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE TOTANA 200.000 FOTOCOPIADORA ARCHIVO MUNICIPAL

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE TOTANA 200.000 MOBILIARIO BIBLIOTECA MUNICIPAL

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE TOTANA 400.000 EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO BIBLIOTECA MUNICIPAL

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE ULEA 1.000.000 ADAPTACIÓN MEJORA Y REHABILITACIÓN DE EDIFICIO

PARA BIBLIOTECA

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE ULEA 1.000.000 EQUIPAMIENTO BIBLIOTECA MUNICIPAL

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE LA UNIÓN 500.000 EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO BIBLIOTECA MUNICIPAL

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE LA UNIÓN 300.000 EQUIPAMIENTO CENTRO DE LECTURA EN ROCHE

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DEL

RÍO SEGURA 1.000.000 EQUIPO DE VIDEO-PROYECCIÓN

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE YECLA 1.000.000 ADQUISICIÓN MOBILIARIO BIBLIOTECA MUNICIPAL

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE YECLA 1.000.000 CREACIÓN CENTRO DE LECTURA HERRATILLAS

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE YECLA 1.000.000 EQUIPAMIENTO ESCÉNICO TEATRO CONCHA SEGURA

19.05.452A.763 AYUNTAMIENTO DE YECLA 500.000 EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO BIBLIOTECA MUNICIPAL

ORDEN de 30 de marzo (BORM 18-4-2000), de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convocan subvenciones
a particulares para actuaciones arqueológicas durante el año 2000.

PARTIDA CANTIDAD

PRESUPUESTARIA ENTIDAD BENEFICIARIA  CONCEDIDA FINALIDAD

19.05.458A.784 JOSEP GIBERT I CLOLS 800.000 . ACTUACIÓN ARQUEOLÓGICA EN CUEVA VICTORIA

(CARTAGENA)

19.05.458A.784 MICHAEL J. WALKER 800.000 EXCAVACIÓN EN CUEVA NEGRA DEL RÍO QUÍPAR

(CARAVACA DE LA CRUZ)

19.05.458A784 PEDRO ANTONIO LILLO CARPIO 1.100.000 s. EXCAVACIÓN EN SANTUARIO DE LA LUZ (VERDOLAY,

MURCIA)

19.05.458A.784 VIRGINIA PAGE DEL POZO 1.100.000 . EXCAVACIÓN EN NECRÓPOLIS DE COIMBRA BARRANCO

ANCHO (JUMILLA)



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 97
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 27 de abril de 2001
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 6427
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

19.05.458A.784 LIBORIO RUIZ MOLINA 1.100.000. EXCAVACIÓN EN EL CERRO DEL CASTILLO (YECLA)

19.05.458A.784 RAFAEL GONZÁLEZ FERNÁNDEZ 1.100.000. EXCAVACIÓN EN LOS VILLARICOS (MULA)

19.05.458A.784 ANTONINO GONZÁLEZ BLANCO 1.100.000 . EXCAVACIÓN EN CIUDAD DE BEGASTRI (CEHEGÍN)

19.05.458A.784 ANNA ALONSO TEJADA 650.000. ESTUDIO ARTE RUPESTRE EN T.M. DE CARAVACA Y

MORATALLA

19.05.458A.784 M.ª MILAGROS ROS SALA 1.100.000. EXCAVACIÓN EN PUNTA DE LOS GAVILANES (MAZARRÓN)

19.05.458A.784 CRISTINA CORREA CIFUENTES 400.000. PROSPECCIÓN EN RAMBLAS DE MORERAS Y LORENTES

(MAZARRÓN)

19.05.458A.784 SACRAMENTO JIMÉNEZ LORENTE 350.000. PROSPECCIÓN EN RAMBLA SALADA (MOLINA, FORTUNA Y

SANTOMERA)

19.05.458A.784 EMILIANO HERNÁNDEZ CARRIÓN 400.000. ESTUDIO DE YACIMIENTO PALEONTOLÓGICO DE HOYA DE

LA SIMA (JUMILLA)

ORDEN de 30 de marzo de 2000(BORM 18-4-2000), de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convocan
subvenciones a Ayuntamientos para inversiones materia de patrimonio histórico durante el año 2000.

PARTIDA CANTIDAD

PRESUPUESTARIA ENTIDAD BENEFICIARIA  CONCEDIDA FINALIDAD

19.05.458A/763 ALEDO 600.000 REPARACIONES PARTE MURALLA ENCONTRADA EN LAS

ACTUACIONES LLEVADAS A CABO EN EL MIRADOR DE LA

PLAZA DEL CASTILLO.

19.05.458A/763 ALHAMA DE MURCIA 3.000.000 CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN DE LA IGLESIA DE SAN

LÁZARO OBISPO.

19.05.458A/763 ARCHENA 5.000.000 REST. IGLESIA S. JUAN BAUTISTA, FACHADA SUR. 2ª FASE

Y ALUMBRADO ORNAMENTAL.

19.05.458A/763 CAMPOS DEL RÍO 1.500.000 REHABILITACIÓN DE LA ESTACIÓN DE FERROCARRIL.

19.05.458A/763 CARAVACA DE LA CRUZ 3.224.800 REDACCIÓN DE PROYECTO PARA RESTAURACIÓN DE LA

TORRE Y FACHADAS, SUR Y ESTE DE LA IGLESIA DEL

SALVADOR.

19.05.458A/763 CARAVACA DE LA CRUZ 3.000.000 REDACCIÓN DE PROYECTO PARA RESTAURACIÓN DE LA

IGLESIA DE LA CONCEPCIÓN.

19.05.458A/763 CARAVACA DE LA CRUZ 2.500.000 REDACCIÓN DE PROYECTO PARA REHABILITACIÓN Y

PUESTA EN VALOR DE LA ERMITA DE LA ENCARNACIÓN Y

SU ENTORNO.

19.05.458A/763 CARAVACA DE LA CRUZ 3.197.200 OBRAS DE URGENCIA EN INMUEBLES DEL PATRIMONIO

HISTÓRICO: 1 “EL MARTINETE”.

19.05.458A/763 CARTAGENA 2.000.000 ADQUISICIÓN DE PARCELAS EN “CANTERAS ROMANAS”.

19.05.458A/763 CEHEGÍN 1.000.000 REPARACIÓN Y REMODELACIÓN DE LA CASA HORNO,

2ª FASE.

19.05.458A/763 LORCA 478.000 RESTAURACIÓN Y MONTAJE DE UN ARCO ISLÁMICO

PROCEDENTE DEL CORTIJO DEL CENTENO EN EL MUSEO

ARQUEOLÓGICO.

19.05.458A/763 MOLINA SEGURA 500.000 TRASLADO, LIMPIEZA, REHABILITACIÓN DE ESCULTURA

“S. JUAN DE DIOS” DE BARTOMÉ GIL RIQUELME.

19.05.458A/763 MULA 3.000.000 RESTAURACIÓN CUBIERTAS EN ALA SUR DEL CONVENTO

DE SAN FRANCISCO.

19.05.458A/763 PLIEGO 2.000.000 PROYECTO Y REPARACIÓN PARCIAL DE LA CUBIERTA EN

LA IGLESIA DE SANTIAGO APÓSTOL.

19.05.458A/763 PUERTO LUMBRERAS 2.000.000 REDACCIÓN DE PROYECTO PARA RESTAURACIÓN DEL

CASTILLO DE NOGALTE, 1ª FASE.

19.05.458A/763 ULEA 6.000.000 RESTAURACIÓN EN LA CAPILLA DE LA INMACULADA EN LA

IGLESIA DE SAN BARTOLOMÉ.

19.05.458A/763 YECLA 1.000.000 INVERSIONES EN INFRAESTRUCTURAS Y EQUIPAMIENTOS

CULTURALES. 4ª FASE. PUESTA EN VALOR DE

YACIMIENTOS ARQUEOLÓGICOS. “CERRO DEL CASTILLO”.



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 6428
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 27 de abril de 2001
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 97
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

ORDEN de 30 de marzo de 2000 (BORM 18-4-2000), de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convocan
subvenciones a particulares y entidades sin fin de lucro para inversiones en materia de patrimonio histórico durante el

año 2000.

PARTIDA CANTIDAD

PRESUPUESTARIA ENTIDAD BENEFICIARIA  CONCEDIDA FINALIDAD

19.05.458A/763 ABARÁN. OBISPADO DE CARTAGENA. 1.000.000 RENOVACIÓN DE LA INSTALACIÓN ELÉCTRICA E

ILUMINACIÓN INTERIOR EN LA ERMITA DE LOS SANTOS

MÉDICOS DE ABARÁN.

19.05.458A/763 BULLAS. FRANCISCO CARREÑO

GONZÁLEZ-CALERO. 500.000 RESTAURACIÓN DEPENDENCIAS EN PALACETE CASA

CARREÑO. C. TERCIA, 22. BULLAS. MURCIA.

19.05.458A/763 CAMPOS DEL RÍO. OBISPADO DE

CARTAGENA. 500.000 RESTAURACIÓN DE LA IGLESIA DE S. JUAN BAUTISTA DE

CAMPOS DEL RÍO.

19.05.458A/763 CARTAGENA. REAL E ILUSTRE COFRADÍA

DE NUESTRO PADRE JESÚS NAZARENO

MARRAJOS DE CARTAGENA. 2.200.000 PROYECTO DE REHABILITACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO

PARA NUEVA SEDE DE LA COFRADÍA MARRAJA, DEL

EDIFICIO C. JARA, ESQUINA CALLEJÓN DE BRET, EN

CARTAGENA. (3ª - 4ª FASE).

19.05.458A/763 CARTAGENA. SANTO HOSPITAL DE

CARIDAD DE CARTAGENA. 1.500.000 RESTAURACIÓN DEL RETABLO DE 1755, DE NICOLÁS DE

RUEDA, EN LA IGLESIA DE LA CARIDAD DE CARTAGENA.

19.05.458A/763 CIEZA. OBISPADO DE CARTAGENA. 1.000.000 PROYECTO DE REHABILITACIÓN DE LA CUBIERTA DE LA

PARROQUIA DE SAN JOAQUÍN. FASE II. CIEZA.

19.05.458A/763 LORCA. CONSORCIO PARA EL

DESARROLLO TURÍSTICO Y CULTURAL

DE LORCA. 3.500.000 RESTAURACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA PANADERÍA

(OBRADOR Y HORNOS) DEL CONJUNTO DE ESTRUCTURAS

MILITARES DEL SIGLO XIX DEL CASTILLO DE LORCA.

19.05.458A/763 MAZARRÓN. OBISPADO DE CARTAGENA 2.000.000 RESTAURACIÓN DE LA IGLESIA DE SAN ANDRÉS DE

MAZARRÓN. ARTESONADO CENTRAL DE MADERA,

DEMOLICIÓN Y REPOSICIÓN DE BARANDA DEL CORO Y

LEVANTAMIENTO ATRIO LATERAL.

19.05.458A/763 MOLINA DE SEGURA. OBISPADO DE

CARTAGENA 4.500.000 RESTAURACIÓN DE TEJADOS, CÚPULA Y LATERALES DEL

TEMPLO DE NTRA. SRA. DE LA ASUNCIÓN DE MOLINA DE

SEGURA.

19.05.458A/763 MULA. COMUNIDAD DEL REAL MONASTERIO

DE LA ENCARNACIÓN. 2.500.000 RESTAURACIÓN DEL CONVENTO DE LA ENCARNACIÓN DE

MULA. MURCIA.

19.05.458A/763 MULA. OBISPADO DE CARTAGENA. 1.500.000 REDACCIÓN DE PROYECTO TÉCNICO PARA TERMINACIÓN

REHABILITACIÓN DE FACHADA DE LA IGLESIA DE SANTO

DOMINGO DE GUZMÁN DE MULA.

19.05.458A/763 MULA. OBISPADO DE CARTAGENA. 1.300.000 RESTAURACIÓN DE LA IGLESIA DE “LA PURÍSIMA” EN

YECHAR DE MULA. MURCIA.

19.05.458A/763 MURCIA (ESPINARDO). HNAS. NTRA.

SEÑORA DE LA CONSOLACIÓN DE

ESPINARDO. 500.000 REST. Y CONSERVACIÓN DEL ANTIGUO PALACIO DE LOS

MARQUESES DE ESPINARDO. 2ª FASE. REFUERZO DE

ESTRUCTURAS. MURCIA.

19.05.458A/763 MURCIA (ESPINARDO) OBISPADO DE

CARTAGENA. 2.000.000 RESTAURACIÓN TOTAL (INTERIOR Y FACHADAS) DE LA

IGLESIA DE SAN PEDRO APÓSTOL DE ESPINARDO.

MURCIA.

19.05.458A/763 MURCIA. ALGEZARES). OBISPADO DE

CARTAGENA. 550.000 RESTAURACIÓN INTERIOR DE LA IGLESIA DE NTRA.

SEÑORA DE LORETO EN ALGEZARES. MURCIA.

RESTAURACIÓN DE PINTURAS MURALES.



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 97
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 27 de abril de 2001
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 6429
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

19.05.458A/763 MURCIA. AGUSTINAS DESCALZAS

MONASTERIO CORPUS CHRISTI DE

MURCIA. 1.500.000 RESTAURACIÓN DE LA FACHADA ORIENTAL DEL

MONASTERIO. MURCIA.

19.05.458A/763 MURCIA. OBISPADO DE CARTAGENA. 1.500.000 RESTAURACIÓN DE FACHADAS DE LA IGLESIA DE SAN

PEDRO APÓSTOL DE MURCIA.

19.05.458A/763 MURCIA. OBISPADO DE CARTAGENA. 2.000.000 REFORMA DE LA IGLESIA DE SANTA EULALIA. MURCIA.

19.05.458A/763 MURCIA. OBISPADO DE CARTAGENA. 3.500.000 CONSOLIDACIÓN Y RESTAURACIÓN DEL ALA NORTE DEL

TEMPLO DE SAN BARTOLOMÉ- SANTA MARÍA. 1ª FASE DEL

PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN DE RESTAURACIÓN.

MURCIA.

19.05.458A/763 MURCIA. OBISPADO DE CARTAGENA. 3.500.000 REPARACIONES EN LA IGLESIA DE SAN JUAN BAUTISTA DE

MURCIA. FACHADA LATERAL. TEJADOS CAPILLAS

LATERALES. CAPILLA DEL CONDE DE FLORIDABLANCA.

19.05.458A/763 MURCIA. ORDEN DE FRAILES MENORES

FRANCISCANOS. 1.500.000 REST. IGLESIA DE  LA MERCED. FASE 4ª. PAVIMENTACIÓN

Y PREINSTALACIÓN ELÉCTRICA.

19.05.458A/763 RICOTE. OBISPADO DE CARTAGENA. 1.000.000 RESTAURACIÓN DE SAN JOAQUÍN Y SANTA ANA DE

FRANCISCO SALZILLO, UBICADA EN LA IGLESIA DE SAN

SEBASTIÁN DE RICOTE.

ULEA. OBISPADO DE CARTAGENA. 450.000 HONORARIOS REDACCIÓN PROYECTO PARA OBRAS DE

RESTAURACIÓN EN LA CAPILLA DE LA INMACULADA DE

ULEA. MURCIA

ORDEN de 19 de abril de 2000 (BORM 4-5-2000), de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convocan ayudas
para la asistencia a actividades de formación en materia de música, danza y teatro para el año 2000.

PARTIDA CANTIDAD

PRESUPUESTARIA ENTIDAD BENEFICIARIA  CONCEDIDA FINALIDAD

19.05.455A.486 MYRIAM ANDREA SOULARD RODRIGUEZ 40.000 VII CURSO INTERNACIONAL DE MÚSICA DE CÁMARA E

INTERPRETACIÓN EN “COSTA DE ALMERÍA” EN MOJÁCAR

19.05.455A.486 PEDRO SANZ AYALA 40.000 VII CURSO INTERNACIONAL DE MÚSICA DE CÁMARA E

INTERPRETACIÓN EN “COSTA DE ALMERÍA” EN MOJÁCAR

19.05.455A.486 Mª. SOLEDAD MARTÍNEZ ROS 35.000 XII CURSO INTERNACIONAL DE MÚSICA EN BENIDORM 2000

19.05.455A.486 LAURA DÍAZ ABELLÁN 50.000 XIII CURSO INTERNACIONAL DE MÚSICA “MATISSE” EN

EL ESCORIAL

19.05.455A.486 MANUEL MONTIEL  GUIRAO 50.000 XX CURSO INTERNACIONAL DE MÚSICA “ MARTÍN CÓDAX”

EN CUENCA

19.05.455A.486 Mª. JOSÉ CASTAÑO MURCIA 35.000 III CURSO INTERNACIONAL DE MÚSICA EN SAN JAVIER

19.05.455A.486 Mª. ISABEL ARRIBAS BELIZÓN 35.000 XII CURSO INTERNACIONAL DE MÚSICA BENIDORM 2000

19.05.455A.486 PABLO CASTAÑO MURCIA 35.000 III CURSO INTERNACIONAL DE MÚSICA EN SAN JAVIER

19.05.455A.486 NURIA BURGOS ARAGÓN 15.000 IV CURSO DE VERANO “CIUDAD DE JUMILLA”

19.05.455A.486 ALICIA BURGOS ARAGÓN 50.000 V CURSO INTERNACIONAL DE PERFECCIONAMIENTO

MUSICAL DE GIJÓN

19.05.455A.486 ENCARNACIÓN ABELLÁN MARÍN 35.000 XII CURSO INTERNACIONAL DE MÚSICA BENIDORM 2000

19.05.455A.486 Mª. PIEDAD  ABELLÁN MARÍN 35.000 XII CURSO INTERNACIONAL DE MÚSICA BENIDORM 2000

19.05.455A.486 SAÚL ROMERO GIL 100.000 CURSO “INTERNACIONALE MUSIKTAGE” BAD LEONFELDEN

EN AUSTRIA

19.05.455A.486 MIRIAN RIQUELME CÁRCELES 15.000 CURSO INTERNACIONAL DE MÚSICA EN LA ESPECIALIDAD

DE VIOLA EN ALTER MUSICI (CARTAGENA)

19.05.455A.486 PAULA PATRICIA ROS BRES 10.000 II CURSO DE VIOLÍN EN EL CONSERVATORIO SUPERIOR DE

MÚSICA OSCAR ESPLÁ DE ALICANTE

19.05.455A.486 PEDRO MARTÍNEZ GARCÍA 10.000 I CURSO DE INTERPRETACIÓN MUSICAL “COSTA BLANCA”

EN EL CONSERVATORIO DE MÚSICA OSCAR ESPLA

(ALICANTE)

19.05.455A.486 Mª. ISABEL CABRERA VELAZQUEZ 15.000 III CURSO INTERNACIONALES DE MÚSICA DE CARTAGENA

19.05.455A.486 MARÍA LOZANO ESPINOSA 15.000 IV CURSO DE VERANO DE MÚSICA “CIUDAD DE JUMILLA”

19.05.455A.486 PABLO ALEJO PLANA 20.000 III CURSOS INTERNACIONALES DE MÚSICA DE CARTAGENA

19.05.455A.486 JOSÉ LUIS  RODRÍGUEZ PAREDES 15.000  II CURSO DE JAZZ EN ÁGUILAS

19.05.455A.486 Mª. ANTONIA RICO PÉREZ 20.000 III ESCUELA DE MÚSICA DE VERANO “VILLA DE MAZARRÓN”



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 6430
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 27 de abril de 2001
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 97
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

19.05.455A.486 Mª. CARMEN MUÑECAS GARCÍA 40.000 XII CURSO INTERNACIONAL DE MÚSICA BENIDORM 2000

III CURSO DE INTERPRETACIÓN Y DIRECCIÓN DE

ORQUESTA “REGIÓN DE MURCIA” EN EL AUDITORIO Y

CENTRO DE CONGRESOS DE MURCIA

19.05.455A.486 GONZALO MESEGUER LUJAN 50.000 XX CURSO Y FESTIVAL INTERNACIONAL DE MÚSICA

“MARTÍN CÓDAX” EN CUENCA

19.05.455A.486 GUILLERMO FRANCO LÓPEZ 20.000 III CURSOS INTERNACIONALES DE MÚSICA EN CARTAGENA

19.05.455A.486 DANIEL PINTEÑO VILLAESCUSA 50.000 V CURSO INTERNACIONAL DE PERFECCIONAMIENTO

MUSICAL EN GIJÓN

19.05.455A.486 JUAN VALERO ABRIL 40.000 XVI JORNADAS MUSICALES EDUARDO DEL PUEYO EN E

 COLEGIO MAYOR SAN BARTOLOMÉ DE GRACIA (GRANADA)

19.05.455A.486 ANTIMO  MIRAVETE  FERNÁNDEZ 35.000 CURSO DE VIOLÍN EN SAGUNTO (VALENCIA) IMPARTIDO

POR D. JOAQUÍN PALOMARES

19.05.455A.486 CARMEN SÁNCHEZ HERNÁNDEZ 15.000 IV CURSO DE VERANO “CIUDAD DE JUMILLA”

19.05.455A.486 BERNARDINO DE SENA COSTA GONZÁLEZ 30.000 IV CURSO INTERNACIONAL DE PIANO EN LA UNIVERSIDAD

DEL MAR EN ÁGUILAS

19.05.455A.486 Mª. PILAR CASANOVA MUÑOZ 22.500 III CURSOS INTERNACIONALES DE MÚSICA EN ALTER

MUSICI (CARTAGENA)

19.05.455A.486 EMILIO JOSÉ MARTÍNEZ REDONDO 15.000 III CURSOS INTERNACIONALES DE MÚSICA EN ALTER

MUSICI (CARTAGENA)

19.05.455A.486 ALBERTO LOZANO LAX 15.000 IV CURSO DE VERANO “CIUDAD DE JUMILLA”

19.05.455A.486 ISABEL MARÍA MARÍN CASTAÑO 50.000 XX CURSO Y FESTIVAL DE MÚSICA MARTÍN CÓDAX

(CUENCA)

19.05.455A.486 FERNANDO AUGUSTO ANDREO ANTÓN 100.000 CURSO DE MÚSICA “MASTERCLASSES-TICINO MÚSICA” EN

LOCARNO-ASCONA (SUIZA)

19.05.455A.486 JOAQUÍN RIQUELME GARCÍA 40.000 V CURSO INTERNACIONAL DE MÚSICA CIUDAD DE

JAMILENA” EN JAÉN

19.05.455A.486 JUAN BAUTISTA MANZANARES GUILLÉN 40.000 XX SEMANA INTERNACIONAL DE MÚSICA DE CÁMARA EN

MONTSERRAT (VALENCIA)

III CURSO INTERNACIONAL DE MÚSICA EN CARTAGENA

19.05.455A.486 CARLOS GUSTAVO SÁEZ BILBAO 30.000 II CURSO INTERNACIONAL DE JAZZ DEL PALAU DE LA

MÚSICA DE VALENCIA

19.05.455A.486 RAÚL MARTÍNEZ ESTEBAN 30.000 II CURSO INTERNACIONAL DE JAZZ DEL PALAU DE LA

MÚSICA DE VALENCIA

19.05.455A.486 JOSÉ NÉSTOR TOMÁS LOBA 15.000 IV CURSO DE VERANO “CIUDAD DE JUMILLA”

19.05.455A.486 VÍCTOR RODRÍGUEZ GARCÍA 30.000 IV CURSO INTERNACIONAL DE PIANO EN LA CASA DE LA

CULTURA “FRANCISCO RABAL” (ÁGUILAS)

19.05.455A.486 FCO. JAVIER MORALES PAREDES 30.000 IV CURSO INTERNACIONAL DE PIANO EN LA CASA DE LA

CULTURA “FRANCISCO RABAL” (ÁGUILAS)

19.05.455A.486 ALBERTO RODRÍGUEZ AYALA 35.000 III CURSO INTERNACIONAL DE MÚSICA DE SAN JAVIER

19.05.455A.486 RICARDO RAÚL CLIMENT SÁNCHEZ 100.000 CURSO INTERNACIONAL DE INTERPRETACIÓN Y MÚSICA

DE CÁMARA EN BAD LEONFELDEN EN AUSTRIA

19.05.455A.486 MARÍA BELÉN LUCAS LORENZO 100.000 CURSO INTERNACIONAL DE INTERPRETACIÓN Y MÚSICA

DE CÁMARA EN BAD LEONFELDEN (AUSTRIA)

19.05.455A.486 IRENE MARTÍNEZ CANTERO 100.000 CURSO INTERNACIONAL DE INTERPRETACIÓN Y MÚSICA

DE CÁMARA EN VDA. LEONFELDEN (AUSTRIA)

19.05.455A.486 LAURA GIMÉNEZ DÍAZ 20.000 V CURSO DE MÚSICA ANTIGUA DE CASTILLA LEÓN,

ORGANIZADO POR LA UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

19.05.455A.486 VÍCTOR MARTÍNEZ SOTO 15.000 III CURSO INTERNACIONAL DE MÚSICA EN ALTER MUSICI

DE CARTAGENA

19.05.455A.486 ANA Mª. MELGAREJO RÍOS 20.000 III CURSO INTERNACIONAL DE MÚSICA EN CARTAGENA

I CURSO INTERNACIONAL DE GUITARRA “CIUDAD DE

ALICANTE”

19.05.455A.486 ANA Mª. RODRÍGUEZ LIBRERO 15.000 PRIMER CURSO DE DIDÁCTICA Y PEDAGOGÍA EN LAS

ENSEÑANZAS ARTÍSTICAS

19.05.455A.486 PALOMA BARÓ ABENGOCHEA 20.000 PRIMER CURSO DE DIDÁCTICA Y PEDAGOGÍA EN LAS

ENSEÑANZAS ARTÍSTICAS (ESPECIALIDAD DE: PIANO,

PRINCIPIOS FUNDAMENTALES DE LA TÉCNICA PIANÍSTICA.

19.05.455A.486 ANA BELÉN MONSERRATE JIMÉNEZ 22.500 CURSO DE TÉCNICA E INTERPRETACIÓN PIANÍSTICA EN

ORIHUELA

III CURSO INTERNACIONAL DE MÚSICA



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 97
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 27 de abril de 2001
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 6431
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

19.05.455A.486 OSCAR REQUENA TOULOUSE 50.000 “LAS 16 SEGUNDAS SONATAS DE BEETHOVEN” Y “MASTER

CLASS DE PIANO” EN GRANADA

19.05.455A.486 MARTA REQUENA TOULOUSE 50.000 XIII CURSO INTERNACIONAL DE MÚSICA MATISSE EL

ESCORIAL (MADRID)

19.05.455A.486 PAOLA REQUENA TOULOUSE 100.000 CURSO DE GUITARRA CON EL PROFESOR ALBERTO PONCE

EN PRADES (FRANCIA)

19.05.455A.486 LAURA LORENTE HERNÁNDEZ 15.000 III CURSO INTERNACIONAL DE MÚSICA EN ALTER MUSICI

DE CARTAGENA

19.05.455A.486 JOSÉ BALLESTER MARTÍNEZ 30.000 IV CURSO INTERNACIONAL DE INTERPRETACIÓN DE PIANO

EN LA UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DEL MAR EN ÁGUILAS

19.05.455A.486 PEDRO Mª. CONTRERAS FERNÁNDEZ 45.000 XX SEMANA INTERNACIONAL DE MÚSICA DE CÁMARA

MONSERRAT 2000

XXII CURSO INTERNACIONAL DE MÚSICA BENIDORM 2000

19.05.455A.486 ROSALIA MARTÍNEZ TRAVEL 40.000 V CURSO DE CUERDA “CIUDAD DE TOLEDO”

19.05.455A.486 MARIA  DE LOS LLANOS CALLEJAS

DEL REY 40.000 CURSO DE VERANO DE MÚSICA DE COLLADO VILLALBA

(MADRID)

19.05.455A.486 JOSÉ ANTONIO MILLÁN GARCÍA 35.000 XX SEMANA INTERNACIONAL DE MÚSICA DE CÁMARA

MONSERRAT 2000

19.05.455A.486 Mª. ÁNGELES SÁNCHEZ MURCIA 50.000 CURSO DE DANZA EN LA ESCUELA DE DANZA VÍCTOR

ULLATE (MADRID)

19.05.455A.486 MARÍA ELENA SALAZAR PERONA 50.000 CURSO DE BALLET CLÁSICO IMPARTIDO EN EL ESTUDIO DE

“MARÍA DE ÁVILA” DE ZARAGOZA

19.05.455A.486 JOSÉ PEDRO HERNÁNDEZ ROMERO 25.000 CURSO DE DANZA CLÁSICA IMPARTIDO POR CARMINA

OCAÑA EN MADRID Y VÍCTOR ULLATE.

19.05.455A.486 CARMEN PIQUERAS HERNÁNDEZ 50.000 CURSO DE BALLET CLÁSICO EN EL CENTRO DE DANZA DE

VÍCTOR ULLATE EN MADRID

19.05.455A.486 TANIA HERRERO MARTÍNEZ 50.000 CURSO DE DANZA CLÁSICA IMPARTIDO POR CARMINA

OCAÑA EN MADRID

19.05.455A.486 ANA Mª. PÉREZ FUSTER 50.000 CURSO DE DANZA EN EL ESTUDIO DE DANZA MARÍA DE

ÁVILA (ZARAGOZA)

19.05.455A.486 MARÍA JOSÉ CRUZ SABATER 50.000 CURSO DE DANZA CLÁSICA IMPARTIDO POR CARMINA

OCAÑA EN MADRID

19.05.455A.486 ELENA CRISTINA CUBERO CLIMENT 50.000 CURSO DE DANZA CLÁSICA IMPARTIDO POR LA

PROFESORA Dª. CARMEN ROCHE EN EL CENTRO DE DANZA

“CARMEN ROCHE”

19.05.455A.486 ENMANUEL GARCÍA GÁZQUEZ 50.000 CURSO DE DANZA CLÁSICA EN LA ESCUELA DE BALLET DE

CARMEN OCAÑA Y ESCUELA DE VÍCTOR ULLATE

19.05.455A.486 SUSANA BUSQUÉ MARTÍNEZ 50.000 CURSO DE DANZA CLÁSICA  EN EL ESTUDIO DE DANZA

“MARÍA DE ÁVILA” ZARAGOZA

19.05.455A.486 ANA JOSEFA LÓPEZ  MARTÍNEZ 35.000 V CURSO INTERNACIONAL DEL COMEDIANTE EN SANTIAGO

DE LA RIBERA

19.05.455A.486 ZAIDA BRAVO GONZÁLEZ 35.000 V CURSO INTERNACIONAL DEL COMEDIANTE EN SANTIAGO

DE LA RIBERA

19.05.455A.486 MANUELA BURLÓ MORENO 30.000 CURSO DE TEATRO: LA AVENTURA DE IMPROVISAR.

CONSUELO TRUJILLO. ESTUDIO JUAN CARLOS CORAZZA

19.05.455A.486 DAVID JOSÉ GARCÍA COLL 100.000 XVI CURSO INTERNACIONAL DE COMEDIA DEL ARTE

IMPARTIDO POR ANTONIO FAVA EN ITALIA

19.05.455A.486 SEBASTIÁN GÓMEZ LOZANO 100.000 XVI CURSO INTERNACIONAL DE COMEDIA DEL ARTE

IMPARTIDO POR ANTONIO FAVA EN ITALIA
‡ T X F ‡

‡ O C ‡


